

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**NAGACORP LTD.**  
**金界控股有限公司\***  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
股份代號：3918

**中期業績公告**  
**截至二零一四年六月三十日止六個月**

**截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績**

- 博彩總收入增長約27%。
- 大廳賭桌的按押籌碼增加約22%。
- 貴賓的泥碼增加約20%。
- 毛利增加約19%至132,700,000美元。
- 純利增加約8%至67,600,000美元。
- 每股盈利為每股2.96美仙。
- 宣派中期股息每股2.07美仙（相等於每股16.04港仙），相當於派息率約70%（以期內產生的純利為基準）。中期股息將於二零一四年九月十七日（星期三）派付。

金界控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本集團截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績。董事會議決，宣派截至二零一四年六月三十日止六個月中期股息每股2.07美仙（相等於每股16.04港仙），相當於派息率約70%（以期內產生的純利為基準）。中期股息將於二零一四年九月十七日（星期三）派付。

## 未經審核簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 千美元 (未經審核)	二零一三年 千美元 (未經審核)
收入	2	191,000	151,644
銷售成本		<u>(58,302)</u>	<u>(40,099)</u>
毛利		132,698	111,545
其他收入		748	398
行政開支		(23,232)	(20,394)
其他經營開支		<u>(39,655)</u>	<u>(26,141)</u>
除稅前溢利	3	70,559	65,408
所得稅	4	<u>(2,938)</u>	<u>(2,556)</u>
本公司擁有人應佔溢利		<u><u>67,621</u></u>	<u><u>62,852</u></u>
每股盈利(美仙)			
基本及攤薄	6	<u><u>2.96</u></u>	<u><u>2.87</u></u>

## 未經審核簡明綜合全面收益表

截至六月三十日止六個月  
二零一四年      二零一三年  
千美元            千美元  
(未經審核)      (未經審核)

期內溢利	67,621	62,852
期內其他全面收益：		
其後可重新分類至損益的項目：		
匯兌調整	—	(1)
本公司擁有人應佔期內全面收益總額	<u>67,621</u>	<u>62,851</u>

## 未經審核簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備	8	325,021	270,115
根據經營租賃持作自用的租賃土地權益		613	616
無形資產	9	75,069	76,842
採購建築材料的預付款項		17,958	18,108
預付款項 – 非流動		3,262	3,519
		<u>421,923</u>	<u>369,200</u>
<b>流動資產</b>			
耗材		1,626	1,007
貿易及其他應收款項	10	15,910	17,771
債券投資	11	25,000	–
現金及現金等價物		184,167	252,130
		<u>226,703</u>	<u>270,908</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	34,763	39,723
本期稅項負債		490	426
		<u>35,253</u>	<u>40,149</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>191,450</u>	<u>230,759</u>
<b>資產淨值</b>		<u>613,373</u>	<u>599,959</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		28,526	28,526
儲備		584,847	571,433
<b>權益總額</b>		<u>613,373</u>	<u>599,959</u>

附註：

## 1. 編製基準及主要會計政策

截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料乃根據由國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露規定編製而成。

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干按公平值計量（如適用）的金融工具則除外。

未經審核簡明綜合中期財務資料載有附註摘要，其包括對了解本集團於截至二零一三年十二月三十一日止財政年度後的財務狀況及業績變動有重大意義的事件及交易的解釋。未經審核簡明綜合中期財務資料並不包括根據國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）採納的所有適用的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）而編製的年度財務報表全文須載有的所有資料，且應與截至二零一三年十二月三十一日止財政年度的經審核綜合財務報表（「二零一三年年度財務報表」）一併閱覽。

與二零一三年年度財務報表一致，由於全部附屬公司已經於本集團內確認，符合國際財務報告準則第10號項下就控制權的規定，並且概無根據新指引經識別的新附屬公司，因此採納國際財務報告準則第10號「綜合財務報表」對截至二零一三年十二月三十一日止財政年度及截至二零一四年六月三十日止六個月期間的綜合財務報表並無影響。

除下文所述者外，編製未經審核簡明綜合中期財務資料時所用的會計政策及計算方法與編製本集團二零一三年年度財務報表所採用者相同。

### 透過損益按公平值列賬的金融資產

該等資產包括持作交易的金融資產及於初步確認時指定分類為透過損益按公平值列賬的金融資產。

若一份合約包含一項或以上內含衍生工具，則整份混合式合約可指定分類為透過損益按公平值列賬的金融資產，惟若內含衍生工具並無大幅更改現金流量或有明確禁止分開內含衍生工具則除外。

倘符合以下準則，金融資產可於初步確認時劃為透過損益按公平值列賬：(i)此劃分方法可令倘以不同基準計量有關資產或確認其產生的損益時應會出現的處理前後不一致情況得以消除或大幅減少；(ii)有關資產為一組按照已列於文案的管理策略管理的金融資產的一部分（而其表現亦按公平值基準評核）；或(iii)有關金融資產包括一項需要分開記錄的內含衍生工具。

於初步確認後，透過損益按公平值列賬的金融資產按公平值計量，而公平值變動則於產生期間於損益中確認。

採納於二零一四年一月一日起生效的新增或經修訂的準則及詮釋：

國際會計準則第32號的修訂	金融資產與金融負債的抵銷
國際會計準則第36號的修訂	非金融資產的可收回金額披露
國際會計準則第39號的修訂	衍生工具的變更及對沖的延續
國際財務報告準則詮釋第21號	徵費
國際財務報告準則第10、12號及 國際會計準則第27號（修訂本）	投資實體綜合入賬

採納上述新增或經修訂的國際財務報告準則對本集團目前及過往申報期間的已呈報業績或財務狀況並無重大影響。

## 已頒佈但未生效的新增或經修訂的國際財務報告準則

國際會計準則委員會亦已發佈下列修訂、新增或經修訂準則及詮釋，該等準則及詮釋可能與本集團業務相關，但於二零一四年一月一日或之前開始的會計期間尚未生效且該等簡明綜合財務報表尚未提早採納。

		於下列日期或之後 開始的會計期間生效
國際財務報告準則第9號	金融工具	二零一八年一月一日
國際財務報告準則第15號	來自客戶合約的收入	二零一七年一月一日
國際會計準則第16號(修訂本)	物業、機器及設備	二零一六年一月一日
國際會計準則第38號(修訂本)	無形資產	二零一六年一月一日
國際財務報告準則(修訂本)	二零一零至二零一二年年度改善	二零一四年七月一日
國際財務報告準則(修訂本)	二零一一至二零一三年年度改善	二零一四年七月一日

本公司董事(「董事」)就該等修訂、新增或經修訂準則及詮釋於最初應用期間產生的影響進行評估。目前，董事認為這些修訂不會對本集團的經營業績及財務狀況產生重大影響。

## 2. 收入

收入指下列來自賭場營運的賭廳收入淨額及其他經營收入：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
賭場營運－賭桌	139,141	97,688
賭場營運－電子博彩	41,196	44,030
酒店住房收入、餐飲銷售及其他	10,663	9,926
	<b>191,000</b>	<b>151,644</b>

## 3. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
賭場牌照費攤銷	1,773	1,773
折舊及攤銷	14,244	10,431
員工成本		
－薪金、工資及其他福利	23,661	15,509
－界定供款退休金計劃供款	14	7
	<b>14</b>	<b>7</b>

#### 4. 所得稅

損益內的所得稅為：

NagaWorld Limited Gaming Branch (以本公司於香港註冊成立的附屬公司NAGAWORLD LIMITED名義註冊的分公司) 須向柬埔寨經濟及金融部支付的每月博彩責任付款(1) 324,731美元 (截至二零一三年六月三十日止六個月：288,650美元) 及每月非博彩責任付款(2) 164,875美元 (截至二零一三年六月三十日止六個月：137,396美元)。本集團毋須繳納馬來西亞或香港所得稅。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
本期稅項開支		
— 本期	<u>2,938</u>	<u>2,556</u>

#### 5. 期內應付本公司擁有人的股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
於申報期間截止日後宣派之中期股息		
二零一四年：每股普通股2.07美仙	47,334	—
二零一三年：每股普通股1.93美仙	—	43,996
	<u>47,334</u>	<u>43,996</u>

本公司於二零一四年二月建議宣派截至二零一三年十二月三十一日止年度的末期股息54,207,000美元，並於二零一四年四月派付。

#### 6. 每股盈利

每股基本盈利根據本公司擁有人應佔綜合溢利67,621,000美元 (截至二零一三年六月三十日止六個月：62,852,000美元) 及截至二零一四年六月三十日止六個月內已發行普通股2,282,078,875股 (截至二零一三年六月三十日止六個月：2,188,156,223股) 的加權平均數計算。

截至二零一四年六月三十日止六個月，並無潛在攤薄普通股 (截至二零一三年六月三十日止六個月：無)。

## 7. 分部資料

本集團按分部管理其業務，其業務組合包括賭場、酒店及娛樂。本集團採用與向本集團大多數高級管理層內部報告資料以進行資源分配及表現評估相同的方式確認以下兩個主要呈報分部。

- 賭場業務：該分部包括NagaWorld所有博彩業務。
- 酒店及娛樂業務：該分部包括休閒業務、酒店及娛樂業務。

### 分部收入及業績

本集團的主要營運決策者（「主要營運決策者」）為高級管理層，彼按以下基準監察各呈報分部應佔收入及業績：

收入及開支參照該等分部產生的收入及開支或分部應佔資產折舊及攤銷產生的其他收入及開支分配至呈報分部。

分部收入及業績為就進行資源分配及表現評估向主要營運決策者報告的指標。概無呈報分部資產及負債，原因為有關資料並無就進行資源分配及表現評估向主要營運決策者報告。

	賭場業務 千美元	酒店及 娛樂業務 千美元	總計 千美元
分部收入：			
截至二零一四年六月三十日止六個月 (未經審核)：			
來自外界客戶的收入	180,337	10,663	191,000
分部間收入	—	15,204	15,204
呈報分部收入	<u>180,337</u>	<u>25,867</u>	<u>206,204</u>
截至二零一三年六月三十日止六個月 (未經審核)：			
來自外界客戶的收入	141,804	9,840	151,644
分部間收入	—	15,737	15,737
呈報分部收入	<u>141,804</u>	<u>25,577</u>	<u>167,381</u>
分部溢利：			
二零一四年六月三十日(未經審核)	84,181	7,498	91,679
二零一三年六月三十日(未經審核)	<u>70,885</u>	<u>9,864</u>	<u>80,749</u>



簡明綜合財務資料的呈報分部收入及損益與收入及損益對賬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	千美元	千美元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
呈報分部收入	206,204	167,381
分部間收入抵銷	(15,204)	(15,737)
綜合收入	<u>191,000</u>	<u>151,644</u>
溢利		
呈報分部溢利	91,679	80,749
其他收入	253	46
折舊及攤銷	(16,017)	(12,204)
未分配總辦事處及公司開支	(5,356)	(3,183)
除稅前綜合溢利	<u>70,559</u>	<u>65,408</u>

## 8. 物業、機器及設備

於截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團購置物業、機器及設備總額為69,147,000美元；其中包括購置三架飛機44,423,000美元及就興建NagaWorld的相關資本在建工程21,075,000美元。

## 9. 無形資產

無形資產包括賭場牌照費及作為延長賭場牌照獨家經營期限至二零三五年底的獨家經營權費；總代價為108,000,000美元，扣除累計攤銷32,931,000美元（二零一三年十二月三十一日：31,158,000美元）。

## 10. 貿易及其他應收款項

	於二零一四年	於二零一三年
	六月三十日	十二月三十一日
	千美元	千美元
	(未經審核)	(經審核)
貿易應收款項，扣除減值虧損撥備	5,297	9,488
按金、預付款項及其他應收款項	<u>10,613</u>	<u>8,283</u>
	<u>15,910</u>	<u>17,771</u>

貿易應收款項（扣減減值虧損準備）的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
即期至1個月內	3,248	6,984
1至3個月	-	578
6至12個月	873	-
1年以上	1,176	1,926
	<u>5,297</u>	<u>9,488</u>

博彩應收款項的信貸政策為旅行團完結起計七日（二零一三年十二月三十一日：七日）。非博彩應收款項的信貸政策為月底起計三十日（二零一三年十二月三十一日：月底起計三十日）。

## 11. 債券投資

於二零一四年六月十三日，本集團購買由一家國際知名銀行發行與中國債券對沖美元指數（「指數」）掛鈎的若干票據（「債券」）。債券乃於場外進行買賣。按賬面值25,000,000美元計算，票面年息率為3%，而到期日為自發行日期起計三年（即二零一七年六月十三日）。債券可於到期日贖回，而贖回金額乃按發行日期及到期日的指數水平計算。董事認為，債券將不會持有至到期，並預期將於十二個月內出售。債券包括衍生工具，並指定為透過損益按公平值列賬。

年初與年末公平值結餘的對賬載列於下表：

	千美元
公平值：	
於二零一三年及二零一四年一月一日	-
添置	25,125
計入其他經營開支的未變現虧損	<u>(125)</u>
於二零一四年六月三十日	<u>25,000</u>

## 12. 貿易及其他應付款項

	於二零一四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
貿易應付款項	1,423	2,108
未贖回賭場籌碼	13,130	15,950
遞延收益	421	484
按金	5,013	4,873
建築應付賬款	6,075	7,385
應計費用及其他應付賬款	8,701	8,923
	<u>34,763</u>	<u>39,723</u>

於申報期截止日包括在貿易及其他應付款項的貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	於二零一四年 六月三十日 千美元 (未經審核)	於二零一三年 十二月三十一日 千美元 (經審核)
1個月內到期或於要求時償還	1,382	2,018
於1個月後但3個月內到期	-	-
於3個月後但6個月內到期	41	72
於6個月後但1年內到期	-	18
	<u>1,423</u>	<u>2,108</u>

### 業務回顧

隨着全球經濟正在復甦，柬埔寨經濟保持蓬勃發展。柬埔寨經濟財政部預期，柬埔寨國內生產總值(GDP)實質增長率達7.0%。根據亞洲開發銀行(「亞洲開發銀行」)估計，在二零一五年再次復甦前，緊張的政治環境及動盪的勞動市場將繼續打擊二零一四年的經濟增長。然而，亞洲開發銀行注意到，市場已出現推動中小型企業發展的機遇，這有助經濟增長持續及多元化發展。亞洲開發銀行估計，二零一四年國內生產總值實質增長7.0%，通脹微升至3.5%。

國際遊客造訪柬埔寨人數持續增長，於二零一四年首五個月，錄得1,900,000人，較二零一三年同期增長6%。越南(18%)、中國(13%)及韓國(11%)是遊客紛至沓來的前三個國家，合共佔柬埔寨到訪遊客總數42%，按年增長6%。於二零一四年首五個月，中國遊客按年增長19%至240,657人(資料來源：柬埔寨旅遊部)。該等以博彩為主的國家的遊客人數持續增長，是本集團業務增長的推動因素。

儘管澳門出現負面新聞及博彩總收入(「博彩總收入」)增長放緩，但位於柬埔寨首都金邊市的NagaWorld繼續帶來不俗的營運及財務業績，博彩總收入增長27%。截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團的收入增加26%至191,000,000美元，純利增加8%至67,600,000美元。大廳賭桌業務量增加及透過賭團獎勵計劃成功加快開展貴賓博彩市場，均對業績作出正面貢獻。於二零一四年六月三十日，NagaWorld擁有169張賭桌及1,544台電子博彩機在營運中。

## 業績

表1：表現摘要

截至二零一四年六月三十日止期間及比較期間：

	二零一四年 上半年 (「二零一四年 上半年」) 千美元	二零一三年 上半年 (「二零一三年 上半年」) 千美元	增加／ (減少) %
<b>大眾市場：大廳賭桌</b>			
－ 按押籌碼	<b>235,156</b>	192,228	22.3%
－ 勝出率	<b>22.6%</b>	23.1%	
－ 收入	<b>53,117</b>	44,346	19.8%
<b>大眾市場：電子博彩</b>			
－ 投入金額	<b>574,905</b>	557,867	3.1%
－ 勝出率	<b>10.1%</b>	10.9%	
－ 每台每日贏取金額 (美元)	<b>210</b>	224	(6.3%)
－ 收入	<b>41,196</b>	44,030	(6.4%)
－ 期末博彩機數目	<b>1,544</b>	1,450	6.5%
<b>貴賓博彩</b>			
－ 泥碼	<b>2,422,040</b>	2,013,915	20.3%
－ 勝出率	<b>3.6%</b>	2.6%	
－ 收入	<b>86,024</b>	53,342	61.3%
<b>總博彩收入</b>	<b>180,337</b>	141,718	27.3%
<b>非博彩</b>			
－ 收入	<b>10,663</b>	9,926	7.4%

### 大眾市場（大廳賭桌及電子博彩）

本集團大廳賭桌按押籌碼錄得22%的增長，電子博彩投入金額錄得3%的增長，毛利率維持於95%。

大廳賭桌的增長乃由於訪客數目穩步上揚及賭桌生產力改善所致。本集團運用其賭場單元概念劃分大眾博彩區賭客的策略仍然十分有效，不斷提高高端大眾博彩區（即NagaRock、Saigon Palace及Aristocrat Private Club）的訪客數目，推動業務量增長。

電子博彩分部方面，雖然投入金額提高，但勝出率下降，令收入輕微下跌。投入金額增加3%，與旅遊業增長6%的情況相符。

本集團的忠誠計劃Golden Edge Rewards Club運作良好，會員人數不斷增加。截至二零一四年六月三十日，此計劃成功吸納約42,400名會員。該計劃讓本集團得以繼續有效掌握會員資料，進行有針對性的市場推廣，以及施行賭客發展措施，以增加會員到訪次數並提高每名賭客的消費額。

為增加NagaWorld的訪客數目，本集團已購入兩架空中巴士A320，將會出租予一間獨立營運的航空公司。該航空公司將通過與中國主要旅行社合作，就大眾市場賭客，增加往返金邊市的航班，並提供NagaWorld的住宿配套。除私人飛機外，本集團亦擬使用該等飛機接送來自並無直達金邊市航班的亞洲各地目標地區的貴賓賭客。

## 貴賓市場

本集團的貴賓博彩包括以佣金或獎勵計劃為基礎模式的賭團所帶來的賭客以及無中介人的直接賭客。本集團於二零一三年三月推出海外賭團獎勵計劃，讓本集團增加現有賭桌注碼上限，亦同時控制波動及信貸風險。

隨着獎勵賭團賭廳泥碼於二零一四年上半年按序增長，此獎勵計劃會繼續加快推展。貴賓泥碼總額上升20%至2,400,000,000美元，整體勝出率由2.6%大幅增加至3.6%。因此，貴賓博彩總收入增長61%至86,000,000美元。

於本公告日期，本集團已於二零一四年七月完成酒店大樓第三層的項目，將會新增約47張貴賓賭桌。

## 非博彩－酒店、餐飲及娛樂

非博彩收入增加7%至10,700,000美元，乃由於NagaWorld的已售客房晚數增加所致。

本集團繼續致力向博彩及非博彩顧客提供國際認可的產品及服務，同時繼續透過其獨特優勢於區內擴大市場佔有率。本集團已開設一間名為The Luxury Shop的新零售店，與另外五家現有精品店（即卡地亞(Cartier)、伯爵(Piaget)、勞力士(Rolex)、萬寶龍(Mont Blanc)及積家(Jaeger LeCoultre)）互相補足。預期NagaCity Walk於二零一五年中開業，將提高其顧客的零售體驗，並進一步增強NagaWorld對貴賓市場及大眾市場的整體吸引力。

## 收入及毛利分析

表2(a)

二零一四年上半年	收入		毛利		毛利率
	百萬美元	%	百萬美元	%	%
大眾市場	94.3	49%	89.9	68%	95%
貴賓市場	86.0	45%	33.9	25%	39%
非博彩	10.7	6%	8.9	7%	83%
總計	191.0	100%	132.7	100%	69%

表2(b)

二零一三年上半年	收入		毛利		毛利率
	百萬美元	%	百萬美元	%	%
大眾市場	88.4	58%	83.2	75%	94%
貴賓市場	53.3	35%	21.9	19%	41%
非博彩	9.9	7%	6.4	6%	65%
總計	151.6	100%	111.5	100%	74%

二零一四年上半年，本集團錄得毛利增長19%至132,700,000美元。貴賓市場的毛利由21,900,000美元增加至33,900,000美元，有關增幅乃受較高的勝出率及泥碼所帶動，部分被支付予賭團經紀的直接成本增加所抵銷。貴賓市場對總毛利貢獻亦由19%增加至25%，此乃由於貴賓市場收入成分調升至45%（二零一三年上半年：35%）所致。大眾市場繼續產生95%的高利潤率。

#### 行政及其他經營開支（未計及減值虧損、折舊及攤銷）

二零一四年上半年期間，行政及其他經營開支（未計及減值虧損、折舊及攤銷）增加37%至46,900,000美元。開支增加乃為支持所有分部營業額增加所需。此外，為確保NagaWorld保持國際競爭力及為下一階段的增長作好準備，本集團已進行全面的薪金及工資檢討，並審批加薪。前線員工獲大幅加薪，以提高服務水準及挽留人才。再者，本集團已聘任多名經驗豐富的合資格員工，促進區內的營銷活動及於NagaWorld持續進行的物業增值。

#### 融資成本

由於本集團截至二零一四年六月三十日並無任何借貸，因此並無產生任何融資成本。

#### 純利

截至二零一四年六月三十日止期間，本集團股東應佔純利或純利增加8.0%至67,600,000美元。由於利潤率較低的貴賓博彩的貢獻增加，以及為切合未來擴充及繼續保持國際競爭力而營運開支有所增加，期內純利率由41.4%跌至35.4%。

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月的每股盈利分別為2.96美仙（每股22.94港仙）及2.87美仙（每股22.24港仙）。



## 財務回顧

### 資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團並無就銀行借貸抵押任何資產（二零一三年十二月三十一日：無）。

### 或然負債

根據本公司與本公司行政總裁（「行政總裁」）訂立的現有服務協議，行政總裁可根據本集團的除稅前綜合利潤享有年度表現獎勵。於截至二零一三年十二月三十一日止財政年度，行政總裁享有表現獎勵5,900,000美元。然而，行政總裁僅接受為數2,000,000美元的部分表現獎勵，並已於二零一四年四月支付。於現時的中期報告期間，行政總裁放棄收取餘額3,900,000美元。

截至二零一四年六月三十日，概無進一步或然負債。

### 匯率風險

本集團的收入主要以美元賺取，而本集團的開支亦主要以美元另輔以東幣支付，因此本集團並無重大外匯風險，亦毋須進行任何貨幣對沖交易。

### 發行新股

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司並無發行股份。

### 於二零一三年三月發行新股份所籌得的資金及所得款項用途

茲提述(i)本公司日期為二零一三年三月十四日的公告（「該公告」），內容有關配售現有股份及根據一般授權先舊後新認購新股份（「先舊後新配售及認購事項」）及(ii)本公司日期為二零一三年三月二十七日有關完成先舊後新配售及認購事項的公告。

根據本公司、法國巴黎資本（亞太）有限公司、Morgan Stanley & Co. International Plc、Fourth Star Finance Corp.（「Fourth Star」）與Tan Sri Dr Chen Lip Keong訂立日期為二零一三年三月十三日的配售及認購協議（「配售及認購協議」），本公司於二零一三年三月二十七日完成以配售價每股6.05港元向不少於六名獨立投資者以先舊後新配售合共200,000,000股現有股份（「配售股份」）後，以認購價每股6.05港元向本公司主要股東Fourth Star配發及發行200,000,000股每股0.0125美元的新普通股（「認購股份」）。

誠如該公告所披露，認購股份的認購價與配售股份的配售價相同，較於二零一三年三月十三日（即簽訂配售及認購協議前的最後交易日）在香港聯合交易所有限公司所報收市價每股股份6.60港元折讓約8.33%。

根據配售及認購協議的條款及條件，本公司乃根據其股東於二零一二年五月二十四日舉行的本公司股東週年大會上授予董事的一般授權配發及發行200,000,000股認購股份。



誠如該公告所披露，董事已考慮多種集資方式，並認為透過先舊後新配售及認購事項集資乃符合本公司的利益，並可同時擴大股東基礎、強化資本基礎，增強財政狀況及資產淨值基礎，有助於長遠發展及增長。董事（包括獨立非執行董事）認為在當時的市場環境下，配售及認購協議的條款屬公平合理，且先舊後新配售及認購事項符合本公司及股東的整體利益。

誠如該公告所披露，先舊後新配售及認購事項的所得款項淨額1,200,000,000港元（或相等於156,000,000美元）（「所得款項淨額」）（相等於每股認購股份約6.00港元的淨價格）擬用於本公司海外高收益直接賭客項目及賭團獎勵計劃的未來增長及市場滲透。

截至二零一三年十二月三十一日止年度，所得款項淨額約74%已用作或分配予有關項目，以提升運輸服務、發展NagaWorld貴賓套房及作為本公司高注碼業務一般發展的營運資金。於二零一四年六月三十日，所得款項淨額約75%已用作或分配予該公告所披露的擬定用途。於二零一四年六月三十日，所得款項淨額餘下25%（即約301,000,000港元）仍未動用，並繼續按該公告作出使用或分配。

### **流動資金、財務資源及資產負債水平**

於二零一四年六月三十日，本集團擁有的現金及現金等價物、定期存款、存款證及債券總額為209,200,000美元（二零一三年十二月三十一日：252,100,000美元）。

於二零一四年六月三十日，本集團有流動資產淨值為191,500,000美元（二零一三年十二月三十一日：230,800,000美元）。於二零一四年六月三十日，本集團有資產淨值為613,400,000美元（二零一三年十二月三十一日：600,000,000美元）。

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，本集團均無任何未償還借貸。本集團仍無任何債務。

### **資本及儲備**

於二零一四年六月三十日，本公司擁有人應佔資本及儲備為613,400,000美元（二零一三年十二月三十一日：600,000,000美元）。

### **員工**

於二零一四年六月三十日，本集團合共聘用5,210名僱員（二零一三年六月三十日：4,763名），駐柬埔寨、香港、澳門、馬來西亞、泰國、英國、美國及越南工作。期內的薪酬及員工成本為23,700,000美元（截至二零一三年六月三十日止六個月：15,500,000美元）。

### **僱員福利**

薪金、年度花紅、有薪年假、向界定供款退休金計劃供款及本集團的非貨幣福利成本於本集團僱員提供相關服務的年度內累計。倘遞延付款或結算，且其影響重大，則以現值呈列有關金額。

## 所持有的重大投資、重大收購及出售附屬公司

截至二零一四年六月三十日止六個月，並無持有其他重大投資、重大收購或出售附屬公司。

## 報告期後之事項

自本報告期完結日至本公告日期止，並無發生重大期後事項。

## 項目之新動向及前景

### Naga2之新動向

Naga2發展項目總建築面積約為110,105平方米，包括NagaCity Walk約13,248平方米的零售及公共區域，而TSCLK Complex設有約1,000間酒店客房、38間豪華貴賓套房、可容納約2,100座位的多用途娛樂／劇院設施，以及新增博彩區（多達300張賭桌及500台電子博彩機）。按照該項目的現況，NagaCity Walk預期於二零一四年底前實際竣工，並於二零一五年中開始營運，而TSCLK Complex則預期於二零一六年底前竣工，並於二零一七年中開始營運。預期竣工後的Naga2連同現時之NagaWorld，將令本集團成為中印地區首屈一指的綜合博彩及娛樂勝地。

### 海參崴市投資項目之新動向

茲提述本公司日期為二零一三年九月九日的公告，內容有關本公司於俄羅斯海參崴市的投資。根據本公司、俄羅斯聯邦濱海邊疆區政府（由州長代為行事）、公開股份有限公司Primorsky Krai Development Corporation及海濱邊疆區國際合作與旅遊發展部訂立日期為二零一三年九月六日的投資協議，本集團同意投資不少於350,000,000美元（約2,700,000,000港元或約11,600,000,000俄羅斯盧布）於俄羅斯發展一個名為「濱海邊疆娛樂渡假城」(PERC)（「PERC項目」）的博彩及渡假村發展項目，其位於兩座山丘之間，兩面臨海，能同時欣賞壯麗的海洋和內陸湖泊景色。

PERC項目目前正處於發展及投資階段，而本集團已在俄羅斯成立若干間接附屬公司，以負責PERC項目，並將根據俄羅斯聯邦法律申請博彩許可證，以允許本集團（透過一間有關俄羅斯附屬公司）於「俄羅斯濱海邊疆區『綜合娛樂區』」內的賭場酒店綜合體內進行一切博彩活動。本集團預計就建設PERC而取得所有必要許可證的程序將於約一年內完成。此後，預計該項目將在自取得所有批准之日起四年內完成。

預計PERC項目將不會於二零一八年前運作，該項目預期將成為本集團另一推動增長之要素。本集團認為，參與開展一個不同地域且極具吸引力的新賭場市場，長期而言，將提升本集團業績並使其更多元化。

## 前景

過去數月，澳門已出現博彩總收入增長放緩的跡象。根據澳門博彩監察協調局（「博彩監察協調局」）公佈的數據，於二零一四年第二季度，澳門博彩總收入與二零一四年第一季度相比下跌約11%。有關下跌乃自二零零九年第二季度起，澳門博彩總收入首次出現環比季度跌幅。與此相反，於二零一四年第一季度至二零一四年第二季度，本集團的博彩總收入錄得35%的環比增長。董事相信，相比於澳門博彩總收入之下跌，本集團博彩總收入所錄得的增長，突顯本集團在博彩市場源頭上與澳門不同，並更為多元化（本集團的博彩市場源頭主要來自東南亞及中印地區，而澳門的博彩市場源頭主要來自中國）。

為進一步擴大收入基礎及更趨多元化，本集團正在擴大其業務聯繫至北亞，並計劃與新賭團經紀合作。為達成此一目標，本集團已在澳門成立市場推廣辦事處，以向北亞賭團市場推廣NagaWorld，同時亦繼續發展東南亞市場。

就大眾市場而言，本集團亦利用其近期購置的空中巴士A320改善來往金邊市的交通，並與主要中國境外旅遊代理合作，藉此專注開發中國市場。來自中國的訪客數量持續強勁增長，於截至二零一四年五月三十一日止五個月錄得約19%增長，可見柬埔寨作為旅遊目的地對中國旅客極具吸引力。

預期NagaCity Walk及其零售商場於二零一五年中開幕，其旨在提升NagaWorld對中國以外的大眾及貴賓市場的吸引力。

### 遵守企業管治守則

董事已審閱本公司的企業管治常規，經考慮（其中包括）獨立專業人士的檢討結果後，確認本公司於截至二零一四年六月三十日止六個月一直遵守載於上市規則附錄十四的企業管治守則的所有適用守則條文，惟下列偏離除外：

守則條文第E.1.2條訂明董事會主席須出席股東週年大會。由於要處理本公司另一項事務，董事會及反洗黑錢活動監督委員會主席Timothy Patrick McNally先生未能出席於二零一四年四月九日舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）。財務總監兼本公司執行董事Philip Lee Wai Tuck先生主持股東週年大會，而審核委員會、薪酬委員會及提名委員會各自的主席及反洗黑錢活動監督委員會的一名成員已出席回應任何問題，以確保與本公司股東保持有效溝通。

### 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行本公司證券交易的操守準則。經作出明確查詢後，本公司確認，董事於截至二零一四年六月三十日止六個月一直遵守標準守則規定的標準。

## 審核委員會

截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核中期業績已經本公司審核委員會審閱，彼等認為該等業績乃遵照適用的會計準則及規定編製，並已作出充分披露。

截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核中期業績亦已由本公司外聘核數師審閱。

## 中期股息

董事會議決向於二零一四年九月四日（星期四）營業時間結束時名列本公司股東名冊的本公司股東宣派支付截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息每股2.07美仙（相當於每股16.04港仙），派息率約為70%（以期內產生的純利為基準）。中期股息將於二零一四年九月十七日（星期三）派付。

## 暫停辦理股份過戶登記

為釐定是否符合資格收取截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息，本公司將於二零一四年九月四日（星期四）暫停辦理股份過戶登記，該天將不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格收取截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息，所有已填妥的過戶表格連同有關股票須於二零一四年九月三日（星期三）下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16號舖。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何上市證券，而本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

## 刊發財務資料

本公告可於本公司網站[www.nagacorp.com](http://www.nagacorp.com)及香港聯合交易所有限公司網站查閱。本公司將於適當時候向本公司股東寄發並於上述網站刊發本公司截至二零一四年六月三十日止六個月的中期報告（其中載有本集團的中期財務資料）。

承董事會命  
金界控股有限公司  
主席  
**Timothy Patrick McNally**

香港，二零一四年八月六日

於本公告日期，本公司董事如下：

*執行董事*

Tan Sri Dr Chen Lip Keong、Philip Lee Wai Tuck及Chen Yepern

*非執行董事*

Timothy Patrick McNally

*獨立非執行董事*

Tan Sri Datuk Seri Panglima Abdul Kadir Bin Haji Sheikh Fadzir、Lim Mun Kee及  
Michael Lai Kai Jin

\* 僅供識別

在本公告中，以美元計值的金額已按1.0美元兌7.75港元的匯率換算為港元。